


Questi packaging sono per te che conosci il valore di ogni 
piccolo dettaglio e te ne prendi cura con amore, perché 

sai che il cibo si gusta prima con gli occhi.

Per te che presti grande attenzione alla sicurezza 
alimentare e altrettanta all’ambiente.

In questa brochure troverai dei packaging innovativi in 
grado di valorizzare gli alimenti, preservare i sapori,  

i profumi e le consistenze delle cotture.

Ogni nostro packaging ha una storia da raccontare e 
noi siamo in grado di tracciarla in tutta la filiera, come 

garantito dal Sigillo della Rosa.

SCOPRI COME SARÀ IL TUO NUOVO PACKAGING

Team della Rosa



LINEA ANTIGRASSO OLÀ
SICUREZZA, VERSALITÀ, PERFORMANCE ELEVATE

La linea antigrasso Olà comprende sacchetti e carte di tanti formati e grammature diversi, 
per rispondere alle differenti esigenze della ristorazione. 

Grazie alle loro caratteristiche tecniche questi packaging:

*	 Semplificano il lavoro dell’operatore

*	 Tutelano la sicurezza alimentare

*	 Offrono servizi aggiuntivi al consumatore

Sacchetti di 
vari formati

ConiPaniké, formato 
speciale, aperto 

su due lati

ARTICOLO SUPPORTO FORMATO SACCHETTI PER 
CONFEZIONE

PALLETTIZZAZIONE
(Base x File)

Sacchetto 
Antigrasso

Olà gr. 40 10+7,5x14 
10+7,5x14 
12+9x28 
12+9x28 

15+11x34 
15+11x34

2000 
8 blister x 250

1000 
4 blister x 250

1000 
4 blister x 250

17x3
17x3
17x3
17x3
12x3
12x3

Paniké 
Antigrasso

Olà gr. 40 12,5x12 
12,5x12 
16x20 
16x20

3000 
12 blister x 250

1500 
6 blister x 250

12x6
12x6
12x6
12x6

Coni 
Antigrasso

Olà gr. 70 17x24 
17x24 
21x30 
21x30

1500 
6 blister x 250

1500 
6 blister x 250

12x6
12x6
12x6
12x6



I SACCHETTI
I sacchetti della linea antigrasso Olà possono essere utilizzati per servire alimenti conditi e unti, realizzando 
impiattamenti originali per lo street food e le mono porzioni del finger food, ma anche come alternativa al cestino del 
pane.

*	 Non consentono all’olio di trapassare e impediscono la formazione di antiestetici aloni

*	 Preservano la croccantezza dei fritti

*	 Permettono di riscaldare gli alimenti che contengono nel forno tradizionale (fino a 150°C per 20’), nel microonde 
(a 600W per 2’) e sulla piastra (fino a 220°C per 5′)

Questa caratteristica permette di 
velocizzare il servizio e fare una coccola 
in più ai clienti, preparando i cestini del 
pane in anticipo e scaldandoli appena 
un istante prima di portarli al tavolo, 
caldi e fragranti. 

Riciclabile
nella carta

MicroondeForno tradizionale Piastra elettricaIdoneo al contatto 
diretto con 
gli alimenti

Mantiene il fritto 
croccante

ARTICOLO SUPPORTO FORMATO SACCHETTI PER 
CONFEZIONE

PALLETTIZZAZIONE
(Base x File)

Sacchetto 
Antigrasso

Olà gr. 40 10+7,5x14
10+7,5x14
12+9x28
12+9x28

15+11x34
15+11x34

2000
8 blister x 250

1000
4 blister x 250

1000
4 blister x 250

17x3
17x3
17x3
17x3
12x3
12x3



I PANIKÉ
Il Paniké è un sacchetto realizzato in carta avana antigrasso Olà e chiuso solo su due lati, che 
rappresenta un imballo agevole e sicuro per contenere, cuocere e scaldare panini, toast, piadine, etc.

Facilita la cottura su piastre riscaldanti, ne semplifica le operazioni di pulizia e costituisce una soluzione 
efficace per evitare la cross-contamination e garantire la sicurezza dei consumatori celiaci.
L’effetto barriera realizzato sul supporto cartaceo, infatti, impedisce il trasferimento sia delle sostanze 
oleose che di quelle proteiche, quindi anche del glutine, dal cibo contenuto nell’imballo alla piastra 
elettrica e viceversa.

Scopri tutti i 
vantaggi del PANIKÉ

Riciclabile
nella carta

MicroondeForno tradizionale Piastra elettricaIdoneo al contatto 
diretto con 
gli alimenti

Mantiene il fritto 
croccante

ARTICOLO SUPPORTO FORMATO SACCHETTI PER 
CONFEZIONE

PALLETTIZZAZIONE
(Base x File)

Paniké 
Antigrasso

Olà gr. 40 12,5x12
12,5x12
16x20
16x20

3000 
12 blister x 250

1500 
6 blister x 250

12x6
12x6 
12x6
12x6



I CONI CARTE E  
TOVAGLIETTEI coni in carta avana antigrasso Olà sono ideali per lo street food perché non lasciano trapassare 

olio, unto o salse.

PACKAGING ANTIMACCHIA, PER UN ASPORTO SICURO.
Oltre che per apparecchiare la tavola in 
modo informale e originale, le tovagliette 
possono essere utilizzate anche come base 
per piatti e taglieri, per impiattamenti 
originali e funzionali. 

Olà è un supporto idoneo al contatto 
diretto con gli alimenti, ma è comunque 
sconsigliato mettere questi ultimi a contatto 
con il lato stampato della carta.

Per questo motivo, il nostro Ufficio Grafico 
di Esseoquattro ha studiato la grafica 
specchiata: una soluzione efficace che 
consente di poggiare l’alimento sul lato 
non stampato e, al tempo stesso, 
garantisce che la personalizzazione 
sia sempre visibile.

Riciclabile
nella carta

MicroondeForno tradizionale Piastra elettricaIdoneo al contatto 
diretto con 
gli alimenti

Mantiene il fritto 
croccante

Antigrasso

ARTICOLO SUPPORTO FORMATO KG PER 
CONFEZIONE

PALLETTIZZAZIONE
(Base x File)

Carta 
Antigrasso

Olà g. 40
Olà gr. 70

18x25
25x25
25x37
33x33
33x40
33x45
37x50
40x66 

+ abbinamento 

(piegata in due)

45x66 
+ abbinamento 

(piegata in due)

50x75 

(piegata in due)

75x100 

(piegata in due)

10
10
10
10
10
10
10
10

10

10

10

9x6
9x6
9x6
9x6
6x9

5x10
4x13+4

6x9

5x10

4x13

3x17

ARTICOLO SUPPORTO FORMATO SACCHETTI PER 
CONFEZIONE

PALLETTIZZAZIONE
(Base x File)

Coni 
Antigrasso

Olà gr. 70 17x24
17x24
21x30
21x30

1500 
6 blister x 250

1500 
6 blister x 250

12x6
12x6 
12x6
12x6



Il Sacchetto 11 Ideabrill consente un trasporto sicuro in caso di presenza di salse o di liquidi.

Ideale per asporto e delivery, rende un servizio aggiuntivo al cliente perché può essere utilizzato 
anche per la conservazione degli alimenti in frigo e freezer.

LINEA DELIVERY
A CASA, COME AL RISTORANTE

L’Imprigionagusto Ideabrill, una volta termosaldato, 
mantiene la temperatura costante al suo interno 
per circa un’ora.
Le tue proposte culinarie raggiungono la tavola 
dei clienti buone e ancora calde, come appena 
impiattate.

Inoltre l’Imprigionagusto Ideabrill contiene e 
trasporta le pietanze in tutta sicurezza, senza 
fuoriuscita di liquidi, né odori.

Idoneo al contatto 
diretto con 
gli alimenti

Eco-friendly Zip apri/chiudi
interna

Separabile Trattiene 
liquidi

Brevettato

Brevettato

Idoneo per
frigo e freezer

Salvafreschezza Idoneo al contatto 
diretto con 
gli alimenti

SeparabileTermosaldabile

ARTICOLO SUPPORTO FORMATO SACCHETTI PER 
CONFEZIONE

PALLETTIZZAZIONE
(Base x File)

Sacchetto 11 
Ideabrill

Avana g. 65+ 
Bianco g. 65+

20+5x22
25+7x21
36+9x20

320
320
200

4x13+4
4x13+4
4x13+4

Imprigionagusto 
Ideabrill 

Avana g. 65+ 18+4x35
18+4x42
25+5x42

500
500
500

6x4
7x4
6x4



LINEA LIEVITATI
BONTÀ, ELEGANZA, VALORE

UN SACCHETTO, TANTI STILI  
DI CONFEZIONAMENTO

NO sacchetto in 
plastica

NO scatola in 
cartone 

NO shopping 
bag

ROMANTIC HANDY

BASIC CHIC

SMART

Idoneo al contatto 
diretto con 
gli alimenti

Salvafragranza Riciclabile
nella carta

BrevettatoStrip apri/chiudi
esterna

ARTICOLO SUPPORTO FORMATO SACCHETTI PER 
CONFEZIONE

PALLETTIZZAZIONE
(Base x File)

Sacchetto 19 
Ideabrill

Avana g. 50+
Bianco g. 50+
Nero g. 50+

36+16x42 
45+18x41 
50+20x40

4 blister x 50
4 blister x 50
4 blister x 50

4x13+4
4x13+4
4x13+4

Il Sacchetto 19 Ideabrill speciale per lievitati consente di confezionare il panettone e i prodotti 
da forno lievitati, con estrema praticità e grande eleganza, elevando così la qualità percepita 
del prodotto.

Grazie alla formula salvafragranza brevettata, preserva la consistenza e il profumo dei dolci 
lievitati, molto più a lungo dei packaging tradizionali, come confermato daI test dell’Università 
di Camerino, partner scientifico di Esseoquattro.
Riduce il quantitativo di imballaggi necessari al confezionamento perché, essendo idoneo al 
contatto diretto con gli alimenti, assolve sia il ruolo di packaging primario che secondario e, 
in alcuni stili di confezionamento, anche quello della shopper.



RIDUZIONE DEGLI INGOMBRI  
LUNGO TUTTA LA FILIERA

I nostri sono packaging flessibili e sono realizzati interamente in carta o a base carta.

Sono in grado di sostituire le vaschette di plastica o polistirolo (quando non si tratta 
di liquidi) e consentono una riduzione degli ingombri lungo tutta la filiera – durante 
il trasporto, all’interno dei magazzini e del punto vendita – e del volume dei rifiuti da 
gestire, alla fine del loro ciclo di utilizzo.

Tutto questo si traduce in un minore numero di viaggi per garantire gli 
approvvigionamenti, quindi meno mezzi in circolazione su strada, con una 
conseguente riduzione delle emissioni. 

1000
Incarti Ideabrill

Meno mezzi
di trasporto

Meno rifiuti

1000
Vaschette

1000
Vassoi



IL PACKAGING CHE COMUNICA
All’interno dei soffietti dei nostri packaging, o in alcune linee della stessa grafica, abbiamo inserito tutte 
le informazioni utili a identificare il prodotto e a tracciarlo.

Tutti i nostri packaging sono progettati per 
facilitare il consumatore nel fare la raccolta 
differenziata, con l’obiettivo di diffondere e 
radicare sempre di più l’abitudine al riciclo.
Queste sono le indicazioni sul corretto 
riciclo del packaging, che abbiamo inserito 
su ogni nostra referenza, molto prima che 
questo divenisse un obbligo di legge. 

NEI SACCHETTI 
Le trovi nei soffietti.

NELLO ZIP&STRIP
Le trovi inserite 
discretamente all’interno 
della grafica.

NELL’INCARTO 
Le trovi inserite 
discretamente, in posizione 
variabile, all’interno della 
grafica.

19m1

DOVE CERCARLE

ISTRUZIONI RACCOLTA 
DIFFERENZIATA

QUALI SIMBOLI TROVERAI

LOTTO DI 
TRACCIABILITÀ

NUMERO DI BREVETTO 

CODICE QR CON VIDEO 
DI APPROFONDIMENTO 

SUL PRODOTTO

LA ROSA,  
SIGILLO DI GARANZIA

INCARTO E 
SALVAFRESCO
IDEABRILL

SACCHETTO 19 
IDEABRILL

LINEA ANTIGRASSO 
OLÀ, BATE

SACCHETTO 11 
IDEABRILL

IMPRIGIONAGUSTO 
IDEABRILL

SCOPRIGUSTO
IDEABRILL



IL SIGILLO DELLA ROSA,  
LA NOSTRA GARANZIA DI QUALITÀ 

Abbiamo scelto che la nostra Rosa sia sempre presente su tutte le nostre carte e 
sacchetti perché è un sigillo che sancisce la nostra promessa di garantire qualità, 
sicurezza, performance tecniche e sostenibilità dei packaging. 

Racchiusi nei petali della Rosa ci sono tutto il nostro impegno e l’entusiasmo che 
mettiamo in ogni progetto, ma soprattutto, c’è il nostro metodo di lavoro, frutto dei 
nostri valori di rispetto per le persone e per l’ambiente, che ci consente di mantenere 
sempre standard qualitativi elevati, ma anche di alzare progressivamente il tiro, verso 
obiettivi sempre più ambiziosi. 

TRACCIABILITÀ E 
RINTRACCIABILITÀ 
REALE
Per risalire a ogni step 
della filiera, per ciascun 
packaging

ATTENZIONE ALLA 
SOSTENIBILITÀ

Il nostro reparto di Innovazione 
Prodotto è sempre al lavoro 

per migliorare la riciclabilità dei 
packaging della Rosa. Certificazioni 

PEFC (PEFC/18-31-452) ed  
FSC (FSC-C113392)

CONTROLLI PER 
GARANTIRE 
LA SICUREZZA DEL 
CONSUMATORE
I packaging Esseoquattro sono testati dal 
Gruppo Qualità e Sicurezza Alimentare 
dell’Università di Camerino, con cui il nostro 
dipartimento di Innovazione Prodotti collabora 
quotidianamente

RISPETTO  
DELLE NORMATIVE 

DEL SETTORE 
Certificazione UNI EN ISO 9001:2015 

per un sistema di gestione dei processi 
aziendali sempre efficace ed efficiente



TI STAI CHIEDENDO PERCHÉ 
DOVRESTI SCEGLIERE I  

PACKAGING DELLA ROSA? 
Dai un’occhiata ai nostri must have!



MUST HAVE 
PER I TUOI EVENTI
I packaging della Rosa offrono tutti i vantaggi di un packaging in carta, in termini di versatilità e sostenibilità. 

COME SCEGLIERE IL PACKAGING 
PER IL TUO EVENTO

Dev’essere pratico e versatile 
Ti permetterà di poterlo utilizzare per più usi, riducendo 
le referenze e aiuterà il lavoro degli operatori (anche non 
professionisti)

Dev’essere poco ingombrante
Verifica quante scatole ti serviranno per stoccare il packaging.  
Le vaschette ingombrano molto di più dei sacchetti di carta…

Deve facilitare la raccolta differenziata
Scegli packaging facili da riciclare per agevolare le persone 
durante l’evento e che occupino poco spazio nei cestini

SACCHETTO OLÀ
*	 Mantiene il fritto croccante

*	 Riduce gli ingombri rispetto alle vaschette 
in plastica, lungo tutta la filiera

*	 Riciclabile nella carta

PANIKÈ OLÀ 
*	 L’unto non passa

*	 Evita la cross-contamination

*	 Puoi usarlo per cuocere il panino 
direttamente sulla piastra elettrica

*	 La piastra resta pulita

TOVAGLIETTA OLÀ 
*	 Grafiche esclusive

*	 Intrattiene i bimbi

*	 Idoneità al contatto diretto con gli alimenti



MUST HAVE 
PER I TUOI EVENTI
Lo sai che possiamo rendere i tuoi packaging multimediali?
Grazie al nostro partner di comunicazione, OCALAB, 
possiamo offrirti dei servizi aggiuntivi.

Ecco cosa possiamo fare per te.

1.   	 Creare una WEB APP per promuovere gli eventi  
	 e le sagre in tutta Italia. Gli utenti potranno:

*	 	 Ricercare degli eventi per zona e per tipologia 

*	 	 Consultare la scheda con le attività e gli
approfondimenti

*	 	 Condividere e promuovere l’evento sui social
	
	
I vantaggi? 
Quando i partecipanti all’evento avranno in mano 
i tuoi packaging potranno raggiungere la web app  
(o il sito) tramite un QR code e scoprire quali altre date e 
location sono in programma. 

2.	 Creare i contenuti per rendere unico e memorabile  
	 il tuo evento. Ci occupiamo di:

*	 	 Brand identity

*	 	 Materiali promozionali cartacei

*	 	 Video social e pubblicitari 

*	 	 Storytelling 

3.	 Supportarti nella promozione dei tuoi eventi tramite 
	  i canali digitali. Ci occupiamo di:

*	 	 Seo

*	 	 Social media marketing

*	 	 Digital pr 

info@ocalab.it
ocalab.it



MUST HAVE 
PER IL TUO RISTORANTE
Packaging specifici per il delivery e il confezionamento delle tue creazioni che, grazie alle loro caratteristiche 
tecniche, garantiscono un trasporto sicuro e preservano le consistenze, i profumi e i sapori.

IMPRIGIONAGUSTO IDEABRILL
per la gastronomia calda

*	 Mantiene la temperatura costante al suo 
interno per circa un’ora 

*	 Non lascia fuoriuscire liquidi e odori

*	 Idoneo per conservare gli alimenti in frigo 
e freezer

*	 Facilmente separabile per agevolare la 
raccolta differenziata

LINEA ANTIGRASSO 
per i fritti e cibi conditi

*	 Preserva la croccantezza dei fritti

*	 Non lascia trapassare l’olio

*	 Non consente la formazione di aloni

*	 Riciclabile nella carta

COME SCEGLIERE IL PACKAGING 
PER IL TUO RISTORANTE

Dev’essere pratico e versatile
Scegli dei packaging che puoi utilizzare per più usi e di ridurre il 
quantitativo di imballaggi necessari per asporto e delivery

Deve garantire un trasporto sicuro e igienico
Offri ai tuoi clienti garanzie di sicurezza alimentare e la certezza di 
non sporcare mani, vestiti o i sedili dell’auto, durante il trasporto

Deve facilitare il cliente
Scegli packaging che offrano servizi aggiuntivi ai tuoi clienti per la 
conservazione dell’alimento nel tempo e che li agevolino nel fare 
la raccolta differenziata al termine del loro utilizzo 



MUST HAVE 
PER IL TUO RISTORANTE
Packaging specifici per il confezionamento delle tue creazioni di pasticceria, che ne aumentano il valore 
percepito e ne preservano le consistenze, i profumi e i sapori.

SCOPRIGUSTO IDEABRILL 
per i biscotti e la piccola pasticceria

*	 Formula salvafragranza Ideabrill 

*	 Finestra che mette in evidenza il prodotto 

*	 Aumenta il valore percepito 

*	 Si ricicla nella carta

SACCHETTO 19 
per il panettone gourmet e i lievitati 
in generale

*	 Preserva morbidezza e profumo del panettone

*	 Facilita il confezionamento

*	 Riduce il quantitativo di packaging 
necessari al confezionamento

*	 Si ricicla nella carta

CI HANNO GIÀ SCELTO



MUST HAVE 
PER LA TUA PIZZERIA
Per te che vuoi che le tue creazioni siano delle esperienze di gusto impareggiabili e che vuoi 
offrire le stesse emozioni ai tuoi clienti a casa loro come ai tavoli della tua pizzeria.

Consegna il prosciutto confezionato a parte con il Salvafresco Ideabrill: arriverà soffice e 
profumato, come appena tagliato!

IDEABRILL 
per l’affettato fresco o l’insalatina 

da mettere sulla pizza a casa

LINEA OLÀ 
per mantenere la pizza croccante 

e non sporcare il cartone della pizza

ARTICOLO SUPPORTO FORMATO SACCHETTI PER 
CONFEZIONE

PALLETTIZZAZIONE
(Base x File)

Salvafresco Be 
Green Ideabrill 

Avana 40 g. 13x32
20x32

1000
1000

12x3
5x5

Incarto Be Green 
Ideabrill

Avana 36 g. 25x37 1000 8x13

ARTICOLO SUPPORTO FORMATO KG PER 
CONFEZIONE

PALLETTIZZAZIONE
(Base x File)

Carta 
Antigrasso

Olà g. 40
Olà gr. 70

18x25
25x25
25x37
33x33
33x40
33x45
37x50
40x66 

+ abbinamento 

(piegata in due)

45x66 
+ abbinamento 

(piegata in due)

50x75 

(piegata in due)

75x100 

(piegata in due)

10
10
10
10
10
10
10
10

10

10

10

9x6
9x6
9x6
9x6
6x9

5x10
4x13+4

6x9

5x10

4x13

3x17



EASY BOX
Easy Box significa incarti Esseoquattro 
in pratici e igienici dispenser, dal design 
elegante ed esclusivo. È la soluzione ideale per 
le i ristoranti di piccole dimensioni, con poco 
spazio per il magazzino e i food-truck sempre 
in movimento tra un evento e l’altro.

Easy Box è pratica perché i fogli  sono piegati 
singolarmente, pronti per l’uso e i dispenser 
sono studiati per facilitare l’estrazione degli 
incarti uno alla volta.

36x49cm 30x40cm - 25x36cm

ARTICOLO SUPPORTO FORMATO SACCHETTI PER 
CONFEZIONE

PALLETTIZZAZIONE
(Base x File)

Easy Box carta 
antigrasso

Olà gr. 40 25x36
36x49

10 astucci x 330
5 astucci x 330

6x4
6x4

ARTICOLO SUPPORTO FORMATO SACCHETTI PER 
CONFEZIONE

PALLETTIZZAZIONE
(Base x File)

Easy Box carta 
forno

Bisiliconata gr. 41 30x40
36x49

8 astucci x 260
5 astucci x 260

5x5
6x4



Progetta con noi il tuo packaging, distintivo e 
memorabile, performante e riciclabile, pratico e versatile.

Darai ai tuoi clienti un motivo in più per scegliere il tuo brand  
e non lasciarlo mai più.

Contattaci e raccontaci i tuoi progetti
so4@so4.it

ESSEOQUATTRO SPA


